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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2019 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

16.01 Öffentliche Abgaben Leiter/in des Generalsekretariats 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

16.01.01 Bruttosteuern Leiter/in der Abteilung IV/2 

16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung II/3 

16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung IV/2 

16.01.04 EU Abüberweisungen II Leiter/in der Abteilung II/2 
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Bundesvoranschlag 2019 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 

struktur 2019 2018 2017 2019 2018 2017 

16 750.000.000 750.000.000 399.899.196,44    

       

16.01 750.000.000 750.000.000 399.899.196,44    

16.01.01 750.000.000 750.000.000 399.899.196,44    
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Bundesvoranschlag 2019 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 

struktur 2019 2018 2017 2019 2018 2017 

16 54.521.526.000 52.949.160.000 52.043.692.374,35 54.521.526.000 52.949.060.000 51.709.106.455,44 

       

16.01 54.521.526.000 52.949.160.000 52.043.692.374,35 54.521.526.000 52.949.060.000 51.709.106.455,44 

16.01.01 89.510.000.000 86.675.100.000 84.940.514.967,81 89.510.000.000 86.675.000.000 84.820.534.468,83 

16.01.02 -28.212.569.000 -27.288.935.000 -27.047.599.380,84 -28.212.569.000 -27.288.935.000 -27.047.617.972,84 

16.01.03 -3.675.905.000 -3.537.005.000 -3.419.599.621,55 -3.675.905.000 -3.537.005.000 -3.419.599.621,55 

16.01.04 -3.100.000.000 -2.900.000.000 -2.429.623.591,07 -3.100.000.000 -2.900.000.000 -2.644.210.419,00 
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Bundesvoranschlag 2019 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 4.200.000.000 4.100.100.000 4.061.676.005,00 

8301 000 16 Lohnsteuer 27.900.000.000 27.000.000.000 25.379.321.439,46 

8302 000 16 EU-Quellensteuer 1.000 10.000.000 47.094.202,55 

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 3.150.000.000 2.900.000.000 2.708.471.462,36 

8302 904 16 Kapitalertragsteuern auf Dividenden (KeStG)   1.696.828.530,31 

8302 905 16 Kapitalertragsteuern auf Zinsen und sonst. Erträge   1.011.642.932,05 

8303 000 16 Körperschaftsteuer 9.000.000.000 8.500.000.000 7.909.220.626,45 

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 30.000.000 37.756.323,30 

8308 001 16 Abgeltungszahlungen n.d. Kapitalabfluss-MeldeG 1.000 1.000 5.547.089,33 

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen 1.000 1.000 4.880.559,54 

8308 901 16 Abgeltungssteuern Schweiz   4.886.407,92 

8308 902 16 Abgeltungsteuern Liechtenstein   -5.848,38 

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 1.000.000 1.000.000 281.979,92 

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag  1.000.000 1.046.467.428,10 

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 760.000 760.000 465.312,12 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.688.000 3.688.000 3.605.948,17 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.859.000 1.859.000 1.794.097,15 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 10.532.000 10.532.000 10.166.550,51 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 2.161.000 2.161.000 2.092.866,77 

8322 000 16 Bodenwertabgabe 7.000.000 7.000.000 5.898.143,13 

8323 000 16 Stabilitätsabgabe 1.000 1.000 -10.211.095,31 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw) 1.000 1.000 4.919.716,92 

8323 002 16 Stabilitätsabgabe 2017 100.000.000 100.000.000 101.439.160,78 

8323 003 16 Abschlagszahlung Stabilitätsabgabe 135.000.000 140.000.000 592.515.752,96 

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 20.000.000 70.000.000 16.337.424,01 

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 82.144.000 80.145.000 112.448.694,55 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 5.000.000 1.000.000 -59.374,21 

8403 000 16 Umsatzsteuer 30.300.000.000 29.400.000.000 28.625.282.995,48 

8406 000 16 Energieabgabe 920.000.000 910.000.000 921.208.234,88 

8411 000 16 Flugabgabe 65.000.000 70.000.000 116.475.164,92 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 1.000.000 1.000.000 531.906,01 

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 48.450.000 48.450.000 52.416.441,64 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLFUW (zw) 8.550.000 8.550.000 9.249.960,29 

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 470.000.000 470.000.000 470.912.275,02 

8420 000 16 Tabaksteuer 1.950.000.000 1.900.000.000 1.866.230.384,80 

8421 000 16 Biersteuer 195.000.000 195.000.000 195.552.396,61 

8422 000 16 Werbeabgabe 110.000.000 110.000.000 109.641.847,50 

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.550.000.000 4.525.000.000 4.522.769.150,45 

8426 000 16 Alkoholsteuer 145.000.000 145.000.000 145.529.628,18 

8428 000 16 Steuern n.d. SchaumweinsteuerG. 25.000.000 25.000.000 23.112.890,40 

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 350.000 350.000 404.484,10 

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 570.000.000 560.000.000 563.603.407,40 

8429 901 16 Konzessionsabgabe   249.968.115,27 

8429 902 16 Glückspielabgabe   252.767.832,37 

8429 903 16 Spielbankenabgabe   60.867.459,76 

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 530.000.000 515.000.000 566.318.440,27 

8431 901 16 Konsulargebühren   22.942.095,16 

8431 902 16 Zulassungsgebühren   188.492.136,80 

8431 903 16 Bestandsverträge Selbstbemessung   142.067.788,55 

8431 990 16 Übrige Gebühren   212.816.419,76 

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern 1.000 1.000 889.858,22 

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 1.200.000.000 1.150.000.000 1.104.653.359,58 

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.190.000.000 1.170.000.000 1.128.261.954,31 

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 2.510.000.000 2.440.000.000 2.389.742.122,75 
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Bundesvoranschlag 2019 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 23.777.000 23.777.000 25.038.162,25 

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 26.223.000 26.223.000 28.468.013,83 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 3.000.000 3.000.000 4.570.950,12 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 500.000 500.000 -88.952,18 

8810 800 16 Geldstrafen 15.000.000 15.000.000 19.384.210,01 

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 3.000.000 3.000.000 6.961.822,37 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 1.000.000 1.000.000 1.263.545,04 

   ERTRÄGE 89.510.000.000 86.675.100.000 84.940.514.967,81 

       

6970 000 16 Wertberichtigungen zu Forderungen 100.000.000 100.000.000 -144.574.741,16 

7299 193 16 Forderungsabschreibungen aus Abgaben (AE) 600.000.000 600.000.000 529.931.097,21 

7299 196 16 Forderungsabschreibungen Zoll 50.000.000 50.000.000 14.542.840,39 

   AUFWENDUNGEN 750.000.000 750.000.000 399.899.196,44 

   NETTOERGEBNIS 88.760.000.000 85.925.100.000 84.540.615.771,37   
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Bundesvoranschlag 2019 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.688.000 -3.688.000 -3.619.616,00 

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -8.830.048.000 -8.504.661.000 -8.823.914.023,00 

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -5.182.195.000 -4.975.106.000 -4.605.353.627,00 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -2.161.000 -2.161.000 -2.093.445,00 

8399 002 16 An den Katastrophenfonds (Anteile) -474.651.000 -455.480.000 -427.676.333,88 

8399 003 16 An den Katastrophenfonds (Aufstockung) -3.000 -3.000  

8399 005 16 An den Österreich-Fonds -33.700.000 -33.700.000 -33.700.000,00 

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -7.282.605.000 -7.088.268.000 -7.135.647.360,00 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -5.535.970.000 -5.378.282.000 -5.194.676.121,00 

8498 021 09 Für Pflegefonds -382.000.000 -366.000.000 -350.000.000,00 

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

8498 043 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -298.400.000 -300.800.000 -295.105.629,96 

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -179.898.000 -173.536.000 -168.563.225,00 

   ERTRÄGE -28.212.569.000 -27.288.935.000 -27.047.599.380,84 

       

   NETTOERGEBNIS -28.212.569.000 -27.288.935.000 -27.047.599.380,84   
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Bundesvoranschlag 2019 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8396 000 16 Überweisung an das Ausland  -15.000.000 -35.266.296,72 

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -610.513.000 -581.613.000 -519.164.173,49 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.360.000.000 -1.270.000.000 -1.214.608.518,84 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -35.000.000 -30.000.000 -30.050.543,84 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -980.000.000 -950.000.000 -930.118.088,66 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -930.118.088,66 

   ERTRÄGE -3.675.905.000 -3.537.005.000 -3.419.599.621,55 

       

   NETTOERGEBNIS -3.675.905.000 -3.537.005.000 -3.419.599.621,55   
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Bundesvoranschlag 2019 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8890 000 16 Bund -3.099.999.000 -2.899.999.000 -2.099.821.202,07 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -329.426.069,00 

8892 000 16 Gemeinden   -376.320,00 

   ERTRÄGE -3.100.000.000 -2.900.000.000 -2.429.623.591,07 

       

   NETTOERGEBNIS -3.100.000.000 -2.900.000.000 -2.429.623.591,07   
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Bundesvoranschlag 2019 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 4.200.000.000 4.100.000.000 3.951.260.422,51 

8301 000 16 Lohnsteuer 27.900.000.000 27.000.000.000 25.349.997.861,61 

8302 000 16 EU-Quellensteuer 1.000 10.000.000 47.094.020,97 

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 3.150.000.000 2.900.000.000 2.753.994.659,71 

8302 904 16 Kapitalertragsteuern auf Dividenden (KeStG)   1.740.431.743,78 

8302 905 16 Kapitalertragsteuern auf Zinsen und sonst. Erträge   1.013.562.915,93 

8303 000 16 Körperschaftsteuer 9.000.000.000 8.500.000.000 7.903.928.758,61 

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 30.000.000 36.761.055,70 

8308 001 16 Abgeltungszahlungen n.d. Kapitalabfluss-MeldeG 1.000 1.000 5.546.946,05 

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen 1.000 1.000 4.880.559,54 

8308 901 16 Abgeltungssteuern Schweiz   4.886.407,92 

8308 902 16 Abgeltungsteuern Liechtenstein   -5.848,38 

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 1.000.000 1.000.000 133.993,06 

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag  1.000.000 1.068.046.159,20 

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 760.000 760.000 465.578,78 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.688.000 3.688.000 3.619.483,81 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.859.000 1.859.000 1.793.213,42 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 10.532.000 10.532.000 10.161.542,65 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 2.161.000 2.161.000 2.093.844,71 

8322 000 16 Bodenwertabgabe 7.000.000 7.000.000 5.680.710,13 

8323 000 16 Stabilitätsabgabe 1.000 1.000 -10.211.095,30 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw) 1.000 1.000 4.919.716,92 

8323 002 16 Stabilitätsabgabe 2017 100.000.000 100.000.000 101.436.747,63 

8323 003 16 Abschlagszahlung Stabilitätsabgabe 135.000.000 140.000.000 592.515.752,96 

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 20.000.000 70.000.000 16.323.744,65 

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 82.144.000 80.145.000 77.228.646,16 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 5.000.000 1.000.000 529.226,75 

8403 000 16 Umsatzsteuer 30.300.000.000 29.400.000.000 28.346.319.645,63 

8406 000 16 Energieabgabe 920.000.000 910.000.000 925.516.681,62 

8411 000 16 Flugabgabe 65.000.000 70.000.000 115.296.086,68 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 1.000.000 1.000.000 531.756,61 

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 48.450.000 48.450.000 53.124.352,81 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLFUW (zw) 8.550.000 8.550.000 9.374.885,87 

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 470.000.000 470.000.000 469.436.669,98 

8420 000 16 Tabaksteuer 1.950.000.000 1.900.000.000 1.867.787.409,91 

8421 000 16 Biersteuer 195.000.000 195.000.000 192.497.365,37 

8422 000 16 Werbeabgabe 110.000.000 110.000.000 109.833.813,14 

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.550.000.000 4.525.000.000 4.436.105.096,52 

8426 000 16 Alkoholsteuer 145.000.000 145.000.000 141.895.561,23 

8428 000 16 Steuern n.d. SchaumweinsteuerG. 25.000.000 25.000.000 22.626.874,15 

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 350.000 350.000 404.484,10 

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 570.000.000 560.000.000 552.716.038,60 

8429 901 16 Konzessionsabgabe   249.968.115,27 

8429 902 16 Glückspielabgabe   241.880.463,57 

8429 903 16 Spielbankenabgabe   60.867.459,76 

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 530.000.000 515.000.000 564.027.740,56 

8431 901 16 Konsulargebühren   22.942.095,16 

8431 902 16 Zulassungsgebühren   188.492.136,80 

8431 903 16 Bestandsverträge Selbstbemessung   142.148.039,56 

8431 990 16 Übrige Gebühren   210.445.469,04 

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern 1.000 1.000 5.238.727,17 

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 1.200.000.000 1.150.000.000 1.104.736.674,24 

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.190.000.000 1.170.000.000 1.128.280.414,37 

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 2.510.000.000 2.440.000.000 2.388.950.592,66 
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Bundesvoranschlag 2019 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 23.777.000 23.777.000 25.038.162,25 

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 26.223.000 26.223.000 27.825.002,57 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 3.000.000 3.000.000 3.509.838,03 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 500.000 500.000 245.334,38 

8482 000 16 Abgabenguthaben   378.526.530,98 

8810 800 16 Geldstrafen 15.000.000 15.000.000 15.197.602,45 

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 3.000.000 3.000.000 6.961.822,37 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 1.000.000 1.000.000 327.754,35 

   EINZAHLUNGEN 89.510.000.000 86.675.000.000 84.820.534.468,83 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF 89.510.000.000 86.675.000.000 84.820.534.468,83   
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Bundesvoranschlag 2019 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.688.000 -3.688.000 -3.619.616,00 

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -8.830.048.000 -8.504.661.000 -8.823.914.023,00 

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -5.182.195.000 -4.975.106.000 -4.605.353.627,00 

8392 001 16 Gewerbesteuer an die Gemeinden   36.400,00 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -2.161.000 -2.161.000 -2.093.445,00 

8399 002 16 An den Katastrophenfonds (Anteile) -474.651.000 -455.480.000 -427.676.333,88 

8399 003 16 An den Katastrophenfonds (Aufstockung) -3.000 -3.000  

8399 005 16 An den Österreich-Fonds -33.700.000 -33.700.000 -33.700.000,00 

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -7.282.605.000 -7.088.268.000 -7.135.672.706,00 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -5.535.970.000 -5.378.282.000 -5.194.705.767,00 

8498 021 09 Für Pflegefonds -382.000.000 -366.000.000 -350.000.000,00 

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

8498 043 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -298.400.000 -300.800.000 -295.105.629,96 

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -179.898.000 -173.536.000 -168.563.225,00 

   EINZAHLUNGEN -28.212.569.000 -27.288.935.000 -27.047.617.972,84 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -28.212.569.000 -27.288.935.000 -27.047.617.972,84   
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Bundesvoranschlag 2019 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8396 000 16 Überweisung an das Ausland  -15.000.000 -35.266.296,72 

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -610.513.000 -581.613.000 -519.164.173,49 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.360.000.000 -1.270.000.000 -1.214.608.518,84 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -35.000.000 -30.000.000 -30.050.543,84 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -980.000.000 -950.000.000 -930.118.088,66 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -930.118.088,66 

   EINZAHLUNGEN -3.675.905.000 -3.537.005.000 -3.419.599.621,55 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -3.675.905.000 -3.537.005.000 -3.419.599.621,55   
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Bundesvoranschlag 2019 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8890 000 16 Bund -3.099.999.000 -2.899.999.000 -2.314.408.030,00 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -329.426.069,00 

8892 000 16 Gemeinden   -376.320,00 

   EINZAHLUNGEN -3.100.000.000 -2.900.000.000 -2.644.210.419,00 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -3.100.000.000 -2.900.000.000 -2.644.210.419,00  


